Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 665/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste a fim de reiterar o
pedido encaminhado por meio da
indicação nº 1629/2016, que sugere
o conserto de equipamentos da
academia ao ar livre na Praça
Antônio Vichessi, no bairro Cidade
Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o conserto de equipamentos da academia

ao ar livre na Praça Antônio Vichessi, no bairro Cidade Nova, foi sugerido por
este vereador por meio da indicação nº 1629/2016, aprovada e encaminhada
ao Executivo em março.

CONSIDERANDO que tal serviço é de interesse público diante do

risco iminente de lesões nos praticantes de atividades físicas que desta
academia fazem uso.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Denis Eduardo Andia, a
fim de reiterar o pedido encaminhado por meio da indicação nº 1629/2016, que
sugere o conserto de equipamentos da academia ao ar livre na Praça Antônio
Vichessi, no bairro Cidade Nova.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de novembro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

- Vereador Líder da Bancada PT -